Совет
Северного  сельского  поселения

Павловского района

Р Е Ш Е Н И Е

от   22.12.2017
                                                               № 57/170
поселок Северный
О внесении изменений в решение Совета Северного сельского поселения Павловского района от 17 ноября 2014 № 5/9 «О  земельном налоге»

В соответствии с Налоговым  кодексом Российской Федерации, законом Российской Федерации от  6 октября 2003 года  № 131-ФЗ  «Об  общих   принципах организации  местного самоуправления  в Российской Федерации, Совет Северного сельского поселения Павловского района р е ш и л:
1. Внести в решение Совета Северного  сельского поселения Павловского района от 17 ноября 2014 №5/9 «О  земельном налоге» следующие изменения:

          Пункт 2 подпункт 2 решения изложить в следующей редакции:
         2.Установить налоговые ставки в следующих размерах:

2) 0,3 процента кадастровой стоимости в отношении земельных участков:

занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства; приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;
           « 0,3 процента кадастровой стоимости в отношении земельных участков,

ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд».

         2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Северного сельского поселения по финансам, бюджету,  налогам и инвестиционной политике (Зуев А.Ф.).

         3. Решение опубликовать в районной газете «Единство».

         4. Решение вступает в силу с 1 января 2018  года, но не ранее, чем по истечению одного месяца со дня официального опубликования.
Исполняющий обязанности главы
Северного сельского поселения

Павловского района
          Л.Е.Аксенова